2岩宅建発第96号
2全宅保岩本発第24号

令和2年12月23日
会員各位
（一社）岩手県宅地建物取引業協会
（公社）全国宅地建物取引業保証協会岩手本部
会長･本部長　多 田 幸 司

令和２年度第２回宅建業者等研修会のご案内

拝啓　時下ますますご清栄のことと存じます。

　平素は、会務運営に際し、格別のご尽力を賜り感謝申し上げます。
　さて、当協会では会員の専門的知識の向上のため、下記の要領によりWeb配信「Zoom（ウェビナー）を活用した研修会を実施いたします。積極的に参加されますようお願い申し上げます。
敬　具
記

＜日時＞　令和３年2月4日(木) １４：００ ～ １６：３０
＜講師＞  株式会社ときそう　不動産鑑定士　吉野　荘平　氏
　　　　　　　　 全宅連発行「わかりやすい重説の書き方」を監修。
　　　　　　　　全宅連 キャリアパーソン講座公式テキスト 物件調査、価格査定を担当。
＜対　　象＞  会員又はその従事者
＜定　　員＞　200名（1会員1アクセスのみ参加可能です。）
　※Web会議システム「Zoom（ウェビナー）」にてLive配信を行います。
事前にお使いのパソコンやタブレットにソフトのインストールをお願いします。Zoom公式ホームページ先 https://zoom.us/
＜申　　込＞　参加を希望される方は、下記｢参加申込書｣にご記入のうえ、協会事務局まで
Eメール又はＦＡＸでお申込ください。

Eメール：k-nakamura@i-tk.or.jp　FAX：019-646-3939
申込期限　令和３年1月29日（金）

参加申込書
	商号　（入力して下さい）
	支部名　（入力して下さい）

	参加者氏名　（入力して下さい）
	連絡先　（入力して下さい）

	Eメールアドレス※
	（入力して下さい）

※２月１日以降にご提供いただいたEメールアドレスに視聴用のURLや資料等を送信致します。なお、ご提供いただいた情報は本研修会のみ使用します。
『重要事項説明書知っておきたい物件調査の勘どころ！』

宅建業法により義務付けられている重要事項説明業務は、大別すると①物件の調査と確認、②書面の作成、③対面説明の３つに分類することができます。そこで、重要事項説明書を作成するための前提となる物件調査において事実上トラブルになりがちなケースをピックアップし、重要事項説明の義務の流れにそって留意すべきポイントを解説します。